

نیض جامعه

رئیس ستاد مرکزی اربعین اعلام کرد  
**حذف عوارض خروج**  
**از مرزهای زمینی**



رئیس ستاد مرکزی مراسم اربعین حسینی از حذف عوارض خروج از مرزهای زمینی کشور برای زائران خبر داد. به گزارش ایرنا، حسین ذوالفقاری افزود: با توجه به موافقت انجام شده با مسؤولان مربوطه، آن گروه از زائرانی که مرز خروجی خود را زمینی انتخاب کرده‌اند تا پایان آیین اربعین از پرداخت مبلغ ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان عوارض خروج از کشور معاف هستند و عوارض خروجی از این دسته زائران دریافت نمی‌شود. وی اظهار کرد: با توجه به تدابیر اندیشیده شده هزینه کارگزاری زائران در شرایط عادی ۱۰۰ هزار تومان است که با حذف مبلغ ۸۵ هزار تومان، این هزینه به ۱۵ هزار تومان کاهش یافت. ذوالفقاری تصریح کرد: در این ارتباط تاکنون ۵۵۰ هزار نفر از زائران اربعین حسینی در سامانه سماح ثبت‌نام کرده‌اند که از این تعداد تاکنون توسط سفارت عراق برای ۴۶۴ هزار نفر ویزا صادر شده است. وی گفت: با توجه به کاهش هزینه ویزا به مبلغ ۱۹۹ هزار و ۸۷۵ تومان، بقیه اضافه دریافتی زائران که قبلاً به دریافت ویزا اقدام کرده بودند پس از پایان مراسم اربعین حسینی به حساب آنان عودت داده خواهد شد.

■ ■ ■  
**باز شدن صحن حضرت زهرا (س)**  
**برای زائران**



صحن حضرت زهرا (س) امروز با حضور حسن پلارک، رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات به روی زائران گشوده می‌شود. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، با تلاش شبانه‌روزی عوامل اجرایی ستاد بازسازی عتبات عالیات و تولید و خادمان حرم مطهر علوی در روزهای گذشته، بخش زیارتی صحن و شبستان حضرت زهرا (س) آماده میزبانی زائران اربعین شد. علیرضا فداکار، رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات نجف‌اشرف با بیان اینکه تعدادی از زائران هم‌اکنون خود را به شهر نجف که مبادا پیاده‌روی اربعین است رسانده‌اند، افزود: با بازگشایی صحن مطهر حضرت زهرا (س) از امروز (ششم صفر ۱۴۴۰) پذیرای زائران حرم مولای متقیان خواهیم بود. وی با اشاره به افزایش شمار زائران اربعین در شهر نجف اشرف گفت: با تمهیدات اندیشیده شده و همت خادمان موبک‌های ایرانی و همکاری برادران عراقی، مشکلی در پذیرایی از زائران نداریم. رئیس کمیته اسکان و تغذیه نجف‌اشرف تصریح کرد: پیش‌بینی می‌شود با روند کنونی ورود زائران به شهر نجف اشرف، ظرفیت اسکان و تغذیه ایجاد شده با همت برادران عراقی و موبک‌های ایرانی پاسخگوی نیازها باشد.

■ ■ ■  
**تکذیب شایعات**  
**درباره پرونده مرگ یک دانش‌آموز**



رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده «دینا ویسی» را تشریح و تأکید کرد: آنچه از قول پزشک پزشکی قانونی مطرح شد، به هیچ عنوان صحت ندارد. احمد شجاعی درباره وضعیت پرونده «دینا ویسی» به ایسنا اظهار داشت: پزشکی قانونی هنوز چیزی در این باره اعلام نکرده است. وی با اشاره به حواشی و شایعات پیش آمده، گفت: با توجه به اینکه ذهنیتی در جامعه ایجاد شد، ما از پزشکی قانونی استان خواستیم آزمایش‌ها را دوباره و با دقت لازم انجام دهد که این اقدامات در حال انجام است. رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور درباره آنچه از قول پزشک درباره وضعیت این دانش‌آموز نقل شده بود نیز گفت: آنچه از قول پزشک پزشکی قانونی مطرح شد، به هیچ عنوان صحت ندارد. گفتنی است هفته گذشته خبر مرگ کودک دبستانی بر اثر ریزش دیوار مدرسه منتشر شد اما چندی بعد برخی منابع ادعای تجاوز به این کودک و قتل وی را مطرح کردند.



جلسه شبانه نمایندگان تهران با اعضای شورای شهر با پیشنهادهای متفاوت همراه بود  
**تلاش‌های عجیب برای ماندن افشانی!**

**سخت‌گویی**  
**شورا از پیشنهاد**  
**ارائه طرح دوفوریتی**  
**اصلاح مصوبه باز نشستگان**  
**برای ماندن افشانی خبر داد**

نکاتی را از لحاظ قانونی درباره ماندن شهردار بیان کردند. در همین باره، مجید فراهانی، عضو شورا گفته است: «قرار شد نمایندگان مجلس از اختیارات قانونی خود برای ثبات مدیریت شهری تهران استفاده و بررسی کنند آیا می‌توان کمکی به ایجاد این ثبات کرد؟» هرچند اعلام شد این مدیر، سخت است و باید زودتر برای این وضعیت، چاره‌ای اندیشیده می‌شد اما یکی دیگر از موضوعاتی که در این جلسه بررسی شد، ارائه طرح دوفوریتی اصلاح مصوبه توسط برخی حاضران بود.



علی اعطاء سنگویی شهردار در این باره در صفحه توئیترش نوشت: «مشب در جلسه مجمع امید پیشنهادی که برخی حاضران مطرح کردند ارائه طرح دوفوریتی اصلاح مصوبه منع به کارگیری بود تا شاید امکان حفظ شهردار فعلی پایتخت در شهرداری فراهم شود». اعضای شورا نیز پیش از این با بهانه‌های حقوقی، منوط کردن رفتن شهردار با حکم وزیر کشور، پیشنهاد برگزاری جلسه با رئیس مجلس و گرفتن استفسار به از مجلس سعی در نگاه داشتن افشانی در شهرداری داشتند؛ رفتارهایی که البته شامل حال همه اعضا نمی‌شود.



**تلاش برای متقاعد کردن مجلس**  
علاوه بر این محمدرضا عارف نیز که در جلسه دوشنبه شب حضور داشته است، در جمع‌بندی برای دستور جلسه، خاطر نشان کرد: فرض ما ماندگاری افشانی است اما نماینده شهرداری در این جلسه شنبه‌ای که برگزار شد، اعضای شورای شهر، با اشاره به قانون منع به کارگیری باز نشستگان گفته است: «افشانی بازنشسته است و مطابق قانون باید در مهلت قانونی از خدمت کناره‌گیری کند».



جالب اینجاست که برخی اظهار نظرها نشان می‌دهد تعدادی از اعضای شورای شهر هم درباره ماندن یا رفتن افشانی از شهرداری تفصیلات نظر دارند. تعدادی از اعضای شورای شهر که بنابر گزارش شهردار تا امروز قربانی رفتارهای سیاسی دوره پنجم شورا شده است، شورا را با انتخاب ۲ شهردار و ۲ سرپرست در یک سال، رکورد قابل توجهی را از خود به جا گذاشته است. البته باید به این رکورد اضافه شدن انتخاب شهردار سوم را هم افزود، چرا که پس از ابلاغ و اجرای شدن قانون منع به کارگیری باز نشستگان، محمدعلی افشانی هم باید از بهشت خداحافظی کند. افشانی که پس از استعفا محمدعلی نجفی روی کار آمد، حالا باید با تمکین از قانون، کرسی ریاست بزرگ‌ترین شهرداری کشور را به نفر سومی بدهد که به احتمال تا چند روز آینده نامش از سوی شورا اعلام خواهد شد.

البته که در این بین اسامی افرادی به عنوان شهردار مطرح می‌شود که مطرح‌ترین آنها محسن هاشمی، رئیس شورا است اما تاکنون شورای شهر اعلام رسمی درباره انتخاب شهردار جدید نداشته است. دلیل این موضوع نیز تلاش‌های اعضای شورا برای ماندن افشانی در مجموعه شهری است. می‌کنیم

**پیشنهاد اصلاح مصوبه**  
امادر جلسه شبانه‌ای که دوشنبه شب گذشته با حضور نمایندگان مردم تهران، اعضای شورای شهر و شهردار برگزار شد، اعضای شورای شهر تهران،

رئیس ستاد اجرایی فرمان امام (ره) خبر داد  
**تأسیس صندوق**  
**حمایت از فناوری نانو**

رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) از تأسیس صندوق خطرپذیر حمایت از فعالان حوزه نانو با اعتبار ۵۰۰ میلیارد ریال خبر داد. به گزارش ایرنا، محمد مخبر در بازدید از یازدهمین نمایشگاه فناوری نانو با اعلام این خبر اظهار داشت: از آنجایی که توجه به حوزه نانو ضمن ایجاد اشتغال، از اتلاف انرژی هم جلوگیری می‌کند، بنابراین در کمیته نانو ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) تصمیم گرفتیم با شتاب بیشتری برای توسعه این فناوری اقدام کنیم و با راهاندازی صندوقی به ارزش ۵۰۰ میلیارد ریال از ایده‌ها پشتیبانی خواهیم کرد. وی گفت: هدف از تأسیس این صندوق حمایت از فناوری نانو است و تلاش می‌کنیم مسیر رسیدن محصول اولیه به تولید تجاری را تسهیل کنیم و در مشارکت با فناوران همراه خواهیم شد تا محصولات نهایی تولید شود. وی ادامه داد: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) در حوزه‌های ساختمانی، نفت، فناوری اطلاعات و کشاورزی فعالیت‌های بزرگی داشته است و در همین راستا قصد داریم طبق یک برنامه مدون در حوزه توسعه فناوری نانو نیز وارد شده و صندوقی راه‌اندازی کنیم تا به کارها و ایده‌هایی که دولت نمی‌تواند ورود کند و بخش خصوصی هم توان لازم برای ریسک‌پذیری در این پروژه‌ها را ندارد وارد شویم.

■ **کوتاه‌وگویا**

■ سلسله همایش‌های «تجربه‌های جسور» با همکاری سازمان خدمات اجتماعی و معاونت امور اجتماعی و فرهنگی منطقه ۲۲ با حضور کارآفرینان برتر برگزار شد. هدف از برپایی این همایش‌ها اشتراک‌گذاری تجربه‌های موفق با حتی ناموفق کارآفرینان است که در اختیار داشتن این اطلاعات باعث کاهش تکرار اشتباهات در کسب‌وکارها می‌شود.

■ همزمان با روز جهانی چاقی و با هدف آگاه‌سازی عموم جامعه نسبت به چاقی، کمک به تشخیص موقع از طریق شاخص توده بدنی (BMI) از طریق اندازه‌گیری قد و وزن و حساس کردن عموم جامعه نسبت به چاقی و اضافه وزن و اهمیت سبک زندگی (تغذیه - ورزش). برای نخستین‌بار در سطح کشور چراغ راهنما روی مواد غذایی نصب می‌شود.

■ مهدی جمشیدیان، رئیس اداره مدیریت پسماند شهرداری منطقه یک تهران اظهار داشت: در راستای پیاده‌سازی طرح تفکیک پسماند از مبدا، آموزشگران این طرح از آغاز سال تاکنون ۳۴ هزار و ۴۴۶ نفر را تحت آموزش قرار دادند و درباره انواع پسماندها، مزایای تفکیک پسماند خشک و تاثیر آن بر کاهش آلودگی‌های زیست‌محیطی، شیوه‌های کاهش تولید پسماند و کم‌حجم‌سازی آن بیش از ۳ هزار برنامه آموزشی در شمال تهران اجرا شده است.

■ به مناسبت روز ملی پارالمپیک، بازدید از موزه‌های مجموعه فرهنگی - تاریخی نیاوران در روز سه‌شنبه ۲۴ مهرماه (امروز) برای جانبازان و معلولان محترم رایگان است. پیرو دستور مدیرکل موزه‌ها و اموال منقول فرهنگی - تاریخی به درخواست ریاست کمیته ملی پارالمپیک جمهوری اسلامی ایران و همچنین نظر به نامگذاری ۲۴ مهر تحت عنوان روز ملی پارالمپیک، بازدید جانبازان و معلولان محترم به همراه یک نفر از اعضای خانواده با ارائه کارت شناسایی، از موزه‌های این مجموعه به صورت رایگان است.

■ نماینده مردم شیراز در مجلس، اعتیاد را عارضه و آسیب اجتماعی جدی خواند و گفت: معتقدیم ریشه همه آسیب‌های اجتماعی، اعتیاد است. علی‌اکبری گفت: استان فارس به دلیل اینکه مرکز ثقل راه‌های استان‌های جنوب کشور و محل گذر ترانزیت مواد مخدر از شرق کشور به مناطق دیگر است، بیشتر در معرض آسیب اعتیاد قرار دارد.

■ نتایج آزمون سردفتران اسناد رسمی سال ۱۳۹۷ از سوی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اعلام شد. شرکت‌کنندگان در این آزمون می‌توانند با مراجعه به سایت این سازمان به آدرس www.ssaa.ir از نتیجه مرحله کتبی این آزمون مطلع شوند. گفتنی است آزمون کتبی سردفتری اسناد رسمی با شرکت بیش از ۷۵ هزار نفر در ۲۹ تیرماه سال جاری و به صورت همزمان در ۱۲ استان هدف برگزار شد.



**آزیر**  
**صدور حکم دادگاه بدوی پرونده راننده لندکروز**

حبس تعزیری، به لحاظ ارتکاب بزه تخریب ایسه پلیس به ۴ سال حبس تعزیری و از باب اخلاق در نظم عمومی و امنیت به ۱۱۱ ضربه شلاق و ۲ بار و هر بار ۱/۵ سال حبس تعزیری و همچنین به لحاظ ترمذ محرومیت از تصدی وسایط نقلیه سبک و سنگین در سراسر کشور و منع اقامت در شهرستان شیراز به مدت ۲ سال محکوم شد.

به گزارش «وطن‌آموز»، بر اساس رأی صادره شعبه ۳۳ دادگاه کیفری ۲ شیراز، اتهامات «م - ک» متهم ۳۳ ساله این پرونده مبنی بر ارتکاب ۲ فقره بزه توهین به مأموران، اخلاق در نظم و آسایش عمومی، تخریب عمدی ایسه نظامی، ترمذ نسبت به مأموران حین انجام وظیفه، ضرب و جرح عمدی منجر به شکستگی ۲ و فقره تهدید به استناد مواد متعدد قانون مجازات اسلامی محرز و رأی بر محکومیت وی صادر شد.

محکوم پرونده به لحاظ ارتکاب ۲ فقره توهین به ۲ فقره و هر بار به ۱۱۱ ضربه شلاق، به لحاظ انجام تهدید به قتل به ۳ سال

حسب تعزیری، به لحاظ ارتکاب بزه تخریب ایسه پلیس به ۴ سال حبس تعزیری و از باب اخلاق در نظم عمومی و امنیت به ۱۱۱ ضربه شلاق و ۲ بار و هر بار ۱/۵ سال حبس تعزیری و همچنین به لحاظ ترمذ محرومیت از تصدی وسایط نقلیه سبک و سنگین در سراسر کشور و منع اقامت در شهرستان شیراز به مدت ۲ سال محکوم شد.

به گزارش «وطن‌آموز»، بر اساس رأی صادره شعبه ۳۳ دادگاه کیفری ۲ شیراز، اتهامات «م - ک» متهم ۳۳ ساله این پرونده مبنی بر ارتکاب ۲ فقره بزه توهین به مأموران، اخلاق در نظم و آسایش عمومی، تخریب عمدی ایسه نظامی، ترمذ نسبت به مأموران حین انجام وظیفه، ضرب و جرح عمدی منجر به شکستگی ۲ و فقره تهدید به استناد مواد متعدد قانون مجازات اسلامی محرز و رأی بر محکومیت وی صادر شد.

محکوم پرونده به لحاظ ارتکاب ۲ فقره توهین به ۲ فقره و هر بار به ۱۱۱ ضربه شلاق، به لحاظ انجام تهدید به قتل به ۳ سال

معاون سازمان دانش‌آموزی اعلام کرد

**۱۸ خوراکی ممنوعه برای بوفه مدارس**



**نیمکت**  
**گروه اجتماعی:** معاون هماهنگی، اقتصادی و نظارت بر امور استان‌های سازمان دانش‌آموزی فهرست ۱۸ قلم خوراکی ممنوعه و ۷ گروه خوراکی مجاز در بوفه‌های مدارس را اعلام کرد و از راه‌اندازی سامانه‌ای برای توسعه تعاملات و رصد بوفه مدارس خبر داد. سیدهدای دلبری با بیان اینکه در کل کشور حدود ۱۰۶ هزار پایگاه تغذیه سالم یا همان بوفه در تمام مدارس اعم از مدارس دولتی و

**دانشگاه**  
**گروه اجتماعی:** معاون آموزشی

وزارت علوم گفت: حدود ۵۰ درصد مراکز آموزش عالی دولتی زیر خط استاندارد قرار دارند که در قالب ادغام، تجمیع و تغییر مأموریت ساماندهی خواهند شد. مجتبی شریعتی‌نیاسر درباره اینکه چه تعداد از موسسات آموزش عالی نیازمند ادغام با دانشگاه‌های دیگر است، به مهر گفت: این موضوع در حال بررسی بوده

**۵۰ درصد مراکز آموزش عالی زیر خط استاندارد**

خاطر نشان کرد: ساماندهی آموزش عالی مختص این مراکز است که تا بتوانند رشد کنند و شیوه رشد آنها متفاوت است که شامل ادغام، تجمیع و حتی تغییر مأموریت می‌شود.

و بعد از جمع‌بندی نهایی اعلام می‌شود. وی افزود: اما در مجموع می‌توان گفت حدود ۵۰ درصد مراکز آموزش عالی دولتی زیر خط استاندارد قرار داشته و نیازمند کمک هستند. معاون آموزشی وزارت علوم



معاون وزیر علوم خبر داد